ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

6 заседание

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2022 г. № 6/8

О внесении изменений в Решение Думы Асбестовского городского округа

от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении земельного налога на территории

Асбестовского городского округа»

В соответствии со статьями 5, 394 Налогового кодекса Российской Федерации,

принимая во внимание Экспертное заключение Государственно-правового

департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской

области от 19.09.2022 № 01-05-15/10545 по результатам правовой экспертизы

Решения Думы Асбестовского городского округа  от 29.10.2015 № 67/8

«Об установлении земельного налога на территории Асбестовского городского

округа», руководствуясь статьей 22 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 29.10.2015

№ 67/8 «Об установлении земельного налога на территории Асбестовского

городского округа» (далее – Решение) следующие изменения:

1) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить на территории муниципального образования «Асбестовский

городской округ» следующие налоговые ставки земельного налога:

2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

2.1.1. отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах

и используемых для сельскохозяйственного производства;

2.1.2. занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду

и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)

или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за

исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской

деятельности);

2.1.3. не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

2

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных

Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства

и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»;

2.1.4. ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности

и таможенных нужд;

2.2. 0,33 процента в отношении земельных участков с видами разрешенного

использования «здравоохранение», «спорт», «образование и просвещение»,

«религиозное использование»;

2.3. 0,2 процента в отношении земельных участков с видами разрешенного

использования «хранение автотранспорта», «размещение гаражей для собственных

нужд»;

2.4. 0,75 процента в отношении земельных участков для размещения

объектов связи и центров обработки данных.

2.5. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования и не ранее 01.01.2023.

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст

настоящего Решения в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политики Думы

Асбестовского городского округа.

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА